Or. Pg. Ludwigsburg, St. Fil. Arch. (B 17); Copie ebd. mit kleinen Abweichungen und Korekturen von Gerwigs Hand.

Anhangend 3 Siegel eingenäht.

1. des Generalvikariats v. Constanz, 2. des Abtes Gerwig v. Weingarten, 3. der Stadt Buchhorn Geheimsiegel (das erste ist zerbrochen).

Am ersten hängt folgendes:

T r a n s f i x u m.

Vicarius rev^m in Christo Patris ill^mi principis ac Domini Marci Sittici miseratione Divina S. R. E. tituli sanctorum XII Apolorum presbyteri Cardinalis Epi Constantinensis et in spiritualibus generalis: Universis et singulis presentibus ac posteris subscriptorum noticiam indubitatum cum salute in Domino. — Justis petentium votis, his praesertim, per quae non solum beneficiorum ecclesiasticorum consulitur commoditati, verum etiam futuris occurrit differentiis libenter annuimus eaque favore prosequimur oportuno. — Exhibitis siquidem Nobis pro parte Revdi. et religiosi Domini Gervici Abbatis monasteriorum Weingarten et Ochsenhausen nec non providorum et sapientium virorum Dominorum Magistri civium et Senatus oppidi imperialis Buchhorn Constantiensis diocesis, litteris concordiae sive transactionis inter eos conclusae et factae, et quatenus concordiam sive transactionem huiusmodi pro earum firmiori subsistentia auctoritate nostra ordinaria approbare, confirmare et autorisare dignaremur Nobis humiliter supplicato. Nos itaque quia concordiam sive transactionem huiusmodi non solum in beneficiorum et capellaniarum in litteris hisce vulgaribus, quibus presentes per transfixum sunt annexae nominatam expressarum utilitatem verum partium quoque predictarum pacem et tranquillitatem tendere comperimus: idcirco supplicationibus huiusmodi tanquam licitis annuentes concordiam sive transactionem huiusmodi omniaque et singula in litteris huiusmodi pretactis contenta et comprehensa auctoritate nostra predicta approbandas, confirmandas et auctorisandas ac approbandas, confirmandas et auctorisandas duximus et praesentis scripti patrocinio approbanus, confirmamus et autorisa-

mus suppletentes omnes et singulas iuris et facti defectis, si qui in premissis intervenerunt.

In quorum fidem et testimonium premissorum litteras presentes inde fieri et litteris vulgaribus prelibatis per transfixum annecti, sigillique officii nostri Vicariatus iussimus et facimus appensione communiri.

Datum Constantiae a. D. 1565 die vero prima mensis Martii.

auf dem eingebogenen Rand: 1 R. S.

ad sigillum 4 florenos

Eras. Lang..

Außenseite: Theodoricus Grayss V. g. doctor et vicarius

Außenseite der Gesamturkunde:

Hofen mit Buchhorn. Vertrag zwischen dem Herrn Probst zu Hofen und denen von Buchhorn belangendt die Caplony der hailigen drey König gestiftt.

248 (durchstrichen) R. 50.

anno 1564 unten rechts 1564. 13 Rr.

Dr. Pg. Ludwigsburg, St. Fil. Arch. Hofen B 17. Concepte und Copie ebd. Hofen B 226 fol. 82—95.

14.

1614 Oktober 31. — Vereinigung der Sebastianspfründe von Eriskirch mit den zwei Buchhorner Pfründen (St. Jakob und St. Georg einerseits und Hl. Kreuz anderseits).

Vicarius Rev^{mj} in Christo patris, ill. mique principis, ac D. D. Jacobi Dei et Aplicae Sedis gratia Epi. Constantiensis et Domini Augiae Maioris in spiritualibus Vicarius generalis, universis et singulis presentium lectoribus salutem in Domino cum notitia subscriptorum.

Pro parte providorum et sapientium virorum Consulis, Stadtammani ac totius Senatus imperialis oppidi Buochhorn Nobis supplicando propositum est, quod in dicto oppido eiusdemque ecclesia parochiali duo quaedam beneficia sint quorum alterum videlicet Sanctae Crucis ob reddituum tenuitatem a multo nunc tempore de legali nostro consensu vacavit, interim eius provisione in Dominum parochum et Capellanum identidem sub certa recompensa translata. — Nunc quando a tempore vacationis

inchoatae duo tantum presbyteri utpote parochus et alter Capellanus in loco extiterint, exindeque grave admodum et quadamtenus periculosum fuerit, ut in ista oppidanorum Buochhornensium ac populi numerositate, praesertim infectionis tempore duo tantum illi presbyteri qui confluctanti plebi spiritualiter assistebant, inibi essent, ex eademque cleri raritate quantumvis primariis festiuitatibus etiam in choro modicus concentus pariter et succincta visa hactenus sit solemnitas, et moderne (?) videatur; et quia beneficium prelibatum quamquam longo satis temporis intervallo in annuos octoginta plenariter excreverit, alterum vero beneficium, cui preest certus quidam investitus capellanus in redditibus habet ad centum et triginta florenos, modo autem et tertium beneficium simplex in pago Eriskirch 10 [vi?] co unam⁴³ horam ab oppido Buochhorn dissito, sub patrocínio S. Sebastiani sit, quod annis fertilioribus [ad?] summum centum et viginti florenos possessoris adjiciat, sic ut horum trium beneficiorum in unam massam conflati redditus universim trecentos et tritriginta florenos tantum constituent, qui utique his difficillimis temporibus duorum presbyterorum condignae alimentationi vix sufficiant, et alias Dominis exponentibus, velut omnium iam pretactorum beneficiorum legitimis et indubiis patronis multum mxe (?) intersit digna inspectione cultum divinum promovere, et ita communi republicae commodo incumbere, ut abundanter etiam circa curam spiritualem omni eventu civitas provisá sit: Quapropter pro maiore cultus divini augmento, proque communi Christifidelium bono exponentes praefati simultaneo consensu animique matura deliberatione praehabita, in eam abiisse sententiam ut nominatum altare Eriskirchense, quod etiam antehac et oppido Buochhorn per Capellanum fuerit per commode administratum et exponentes consulto hucusque a brevi tempore in finem futurae unionis permisérint vacare, utrique beneficio Buochhornensi in perpetuum deinceps et sub ea lege uniatur, nimirum, ut totales reddi-